



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2017

№ 206

г. Барнаул

«О внесении изменений в некоторые
постановления Администрации края»

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в некоторые постановления Администрации края согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 13.06. 2017 № 206

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Администрации края

В постановлениях Администрации края:

1. от 13.02.2015 № 41 «Об утверждении Положения о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Алтайском крае» (в редакции от 11.01.2016 № 4):

пункт 3 постановления признать утратившим силу;

в Положении о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Алтайском крае, утвержденном указанным постановлением (далее – «Положение»):

наименование раздела II изложить в следующей редакции:

«II. Задачи и полномочия Комиссии»;

слова «III. Права Комиссии» исключить;

в подпункте 7 пункта 4:

слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

слова «Губернатору Алтайского края» заменить словами «в Правительство Алтайского края»;

наименование раздела IV изложить в следующей редакции:

«III. Организация деятельности Комиссии»;

в пункте 6:

в абзаце первом слово «квартал» заменить словом «год»;

в абзаце втором слово «полугодие» заменить словом «год»;

в пункте 7 слова «Главным управлением экономики и инвестиций Алтайского края» заменить словами «Министерством экономического развития Алтайского края»;

дополнить Положение пунктом 8 следующего содержания:

«8. Секретарь комиссии:

организует и ведет делопроизводство;

представляет председателю Комиссии доклад об исполнении поручений, данных по результатам заседаний Комиссии;

несет ответственность за сохранность материалов и подготовку документов Комиссии к сдаче в архив.»;

2. от 30.07.2015 № 312 «Об организации работы по оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Алтайского края и экспертизе нормативных правовых актов Алтайского края»:

в пункте 2 постановления:

слова «Управлению Алтайского края по печати и информации» заменить словами «Управлению связи и массовых коммуникаций Алтайского края»;

слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в Порядке проведения процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Алтайского края и экспертизы нормативных правовых актов Алтайского края, утвержденном указанным постановлением (далее – «Порядок»):

по тексту Порядка слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Проекты нормативных правовых актов Алтайского края, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Алтайского края обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Алтайского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, за исключением:

1) проектов законов Алтайского края, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих региональные налоги, а также налоговые ставки по федеральным налогам;

2) проектов законов Алтайского края, регулирующих бюджетные правоотношения.

Нормативные правовые акты Алтайского края, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности или приводящих к возникновению необоснованных расходов консолидированного бюджета Алтайского края, подлежат оценке фактического воздействия и экспертизе.»;

в пункте 1.4:

слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края» заменить словами «Министерство экономического развития Алтайского края»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«разработчики проектов нормативных правовых актов - органы государственной власти Алтайского края (далее – «органы-разработчики»);»;

в абзаце пятом слова «органы исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «органы государственной власти Алтайского края»;

в абзаце пятом пункта 3.1 слова «бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «консолидированного бюджета Ал-

тайского края»;

в абзаце первом пункта 3.4 слова «правовым департаментом Администрации Алтайского края и» исключить;

в подпункте «е» пункта 4.4, в пунктах 4.10, 5.10 слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;

пункт 4.7 признать утратившим силу;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Экспертиза проводится уполномоченным органом на основании поручения Губернатора Алтайского края, заместителей Председателя Правительства Алтайского края, а также на основании предложений о проведении экспертизы, поступивших в уполномоченный орган от органов государственной власти Алтайского края, органов местного самоуправления, субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, организаций, представляющих интересы предпринимательского сообщества, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Алтайском крае и иных лиц.»;

пункт 5.15 признать утратившим силу;

раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Урегулирование спорных вопросов

В целях обсуждения спорных вопросов и принятия решения при проведении процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Алтайского края, оценки фактического воздействия и экспертизы нормативных правовых актов Алтайского края уполномоченный орган организует рабочее совещание совместно с органом-разработчиком, участниками публичных консультаций. Принимаемые на совещании решения оформляются протоколом, который готовится в течение 3 рабочих дней с даты проведения совещания и направляется для ознакомления всем участникам совещания.»;

3. от 11.08.2016 № 268 «О порядке подготовки проекта ежегодного доклада Губернатора Алтайского края о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Алтайского края и их планируемых значениях на 3-летний период»:

в пункте 3 постановления слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края» заменить словами «Министерство экономического развития Алтайского края»;

в перечне ответственных исполнителей за выполнение комплекса мер, направленных на достижение значений показателей, и подготовку информации в соответствии с перечнем показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 21.08.2012

№ 1199, утвержденном указанным постановлением:

слова «Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерство здравоохранения Алтайского края»;

слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края» заменить словами «Министерство экономического развития Алтайского края»;

слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края»;

слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края»;

в позиции 8 слова «Удельный вес введенной общей площади домов по отношению к общей площади жилищного фонда, процентов» заменить словами «Удельный вес введенной общей площади жилых домов по отношению к общей площади жилищного фонда, процентов»;

в перечне ответственных исполнителей за выполнение комплекса мер, направленных на достижение значений показателей, и подготовку информации в соответствии с перечнем индивидуальных показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.2012 № 1142, утвержденном указанным постановлением:

слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края» заменить словами «Министерство экономического развития Алтайского края»;

слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

слова «Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерство здравоохранения Алтайского края»;

слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» за-

менить словами «Министерство образования и науки Алтайского края»;

слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края»;

слова «Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края» заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

слова «департамент Администрации края по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности»;

слова «департамент внутренней политики Администрации края» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики»;

в позиции 41 слово «процентов» заменить словом «человек»;

в Регламенте подготовки проекта доклада Губернатора Алтайского края о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Алтайского края и их планируемых значениях на 3-летний период, утвержденном указанным постановлением (далее – «Регламент»):

по тексту Регламента слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пунктах 1.4, 3.1, 4.2:

слова «департамент Администрации края по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности»;

слова «департамент внутренней политики Администрации края» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики»;

в пунктах 3.2, 4.7 слова «структурного подразделения Администрации края» заменить словами «структурного подразделения Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

в пунктах 3.2, 4.2, 4.7 слова «заместитель Губернатора Алтайского края» в соответствующем числе и падеже заменить словами «заместитель Председателя Правительства Алтайского края» в соответствующем числе и падеже;

в пункте 4.1 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края».